
Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2025

METAS ANUAIS

AMF - Demonstrativo I (LRF, art 4º, § 1º) R$ 1,00

ANEXO DE METAS FISCAIS

Especificação

2025 20272026

Valor
Corrente (a)

Valor
Constante

%PIB
(a/PIB) x 100

Valor
Corrente (b)

Valor
Constante

%PIB
(b/PIB) x 100

Valor
Corrente (c)

Valor
Constante

%PIB
(c/PIB) x 100

269.814.469Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (I - II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

-4.130.939

269.708.993

265.578.054

307.635.372

-4.693.037

2.577.164

-43.417.283

260.112.281

-3.982.396

260.010.598

256.028.202

296.573.192

-4.524.281

2.484.492

-41.856.052

13.357.151.930

-204.501.930,6

13.351.930.346

13.147.428.415

15.229.473.861

-232.328.564,3

127.582.376,23

-2.149.370.445

284.787.467

-9.355.614

289.675.952

280.320.338

324.568.041

2.288.129

2.922.494

-45.705.412

265.006.630

-8.705.789

269.555.570

260.849.780

302.024.115

2.129.200

2.719.503

-42.530.794

14.239.373.350

-467.780.700,0

14.483.797.600

14.016.016.900

16.228.402.050

114.406.450,00

146.124.700,00

-2.285.270.600

300.399.573

-4.591.703

300.281.758

295.690.055

342.575.724

2.355.290

3.314.096

-48.060.702

270.081.494

-4.128.282

269.975.570

265.847.288

308.000.982

2.117.580

2.979.618

-43.210.135

15.019.978.650

-229.585.150,0

15.014.087.900

14.784.502.750

17.128.786.200

117.764.500,00

165.704.800,00

-2.403.035.100

Fonte: BOLETIM FOCUS BCB


